PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 008/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
CNPJ: 33.000670/0001-67
CONTRATADA: M. M. REABILITAÇÃO FONOAUDIOLOGIA LTDA
CNPJ: 37.256.440/0001-14
OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALISTA PARA ATENDIMENTO EM CONSULTAS DE FONOAUDIÓ-
LOGO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS Qnt VALOR TOTAL
1 CONSULTAS FONOAUDIÓLOGO 250 R$ 21.250,00

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 21.250,00 (VINTE E UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS).
VIGÊNCIA: 08/08/2025 A 31/12/2025
ADELCINO FRANCISCO LOPO
PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 087/2025

CONTRATO N° 087/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 003/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 008/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
CNPJ: 33.000670/0001-67
CONTRATADA: R. S. FERRARI
CNPJ: 52.273.609/0001-38
OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL MÉDICO ESPECIALISTA PARA ATENDIMENTO EM CONSULTAS DE OF-
TALMOLOGISTA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS QNT VALOR TOTAL
1 CONSULTAS OFTALMOLOGIA 170 R$ 29.353,90

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 29.353,90 (VINTE E NOVE MIL TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 08/08/2025 A 31/12/2025
ADELCINO FRANCISCO LOPO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 41/2024

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 41/2024
Objeto: Prorrogação de prazo
Contratante: Município de Ponte Branca – MT
Contratada: MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERI-
AIS HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 39.241.426/0001-72
Período: 01/08/2025 à 31/12/2025
Data do Aditivo: 29/07/2025
Amparo Legal Lei nº 8.666 de 21.06.93. art.57 inciso II.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PPA 2026 A 2029

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Dispõe sobre convocação para realização da Audiência Pú-
blica, apresentação das metas e prioridades para elabo-
ração do Projeto de Lei do Plano Plurianual – PPA, para o
Quadriênio de 2026 a 2029.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTE BRANCA - MT, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber a todos
os munícipes que:
CONSIDERANDO o disposto no art. 48 da Lei de Responsabilida-
de Fiscal (Lei nº 101/2000);
CONSIDERANDO o disposto no art. 44 da Lei Federal n.º 10.257,
de 10 julho de 2001;
RESOLVE:
Art. 1º. Determinar a realização de Audiência Pública para apre-
sentação das metas e prioridades para elaboração do Projeto de
Lei do Plano Plurianual (PPA) para o Quadriênio de 2026 a 2029,
torna público inclusive por meios eletrônicos que, realizará Audi-
ência Pública na modalidade presencial, na data de 21 de Agosto
de 2025 (quinta-feira), às 09:40h:00min no Plenário da Câmara
Municipal, proporcionando aos cidadãos a participação e oportu-
nidade de formular os seus pleitos, sugestões e opiniões que po-

Terça-feira, 12 de Agosto de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4798

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 516 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar